¹ Is [Christus] solus dominetur in justitia, securitate, lætitia, et vita, ut conscientia læta *obdormiat* in Christo, *sine ullo sensu legis*, peccati, et mortis.—Luther. in Gal. iv. 3. (f. 373.)

² Equidem si ab operibus æstimandum sit qualiter affectus sit erga nos Dominus, id ne tenui quidem conjectura possemus assequi fateor; sed quum simplici et gratuitæ promissioni respondere fides debet, nullus ambigendi locus relinquitur.—Calvin, Institut. iii. 2. n. 38.

things of this earth¹. To allow we are under it, is (it is urged) necessarily polluting our conscience with a sense of guilt; for since we all sin continually, while we subject our conscience to the Law, we can as little enjoy the assurance of our salvation, as we can exercise implicit faith in the all-sufficiency of Christ's merits. Nor must it be hence inferred that the Christian is not in fact fruitful in good works, but that they flow naturally

¹ Dicimus autem supra quod lex in Christiano non debeat excedere limites suos, sed tantum habere dominium in carnem, quæ et ei subjecta sit et sub ea maneat; hoc ubi fit, consistit lex intra limites suos. Si vero vult occupare conscientiam, et hic dominari, vide ut tum sis bonus dialecticus, recte divides, et legi non plus tribuas quam eitribuendum est; sed dicas, Lex, tu vis ascendere in regnum conscientiæ, et ibi dominari, et eam arguere peccati, et gaudium cordis tollere, quod habeo ex fide in Christum, et me in desperationem adigere, ut desperem et peream. Hoc præter officium tuum facis, consiste intra limites tuos, et exerce dominium in carnem. Conscientiam autem ne attingas mihi; sum enim baptizatus, et per Evangelium vocatus ad communionem justitiæ et vitæ æternæ, ad regnum Christi, in quo acquiescit conscientia mea, ubi nulla est lex, &c. . . Hanc [justitiam Christi] cum intus habeo, *descendo de cælo*, tanquam pluvia fœcundans terram, hoc est, prodeco foras in *aliud regnum et facio bona opera quæcunque mihi occurrent*, &c. . . . Quicunque certo novit Christum esse justitiam suam, is non solum ex animo et cum gaudio bene operatur in vocatione sua, sed subjicit se quoque per charitatem magistratibus, &c. . . . quia scit Deum hoc velle et placere hanc obedientiam.—Luther. Argum. in Gal. (f. 274.) Perhaps it is a happy thing that all of Luther's followers are not "boni dialectici" enough to carry out his principles this length.

from such a simple trust as has been described; nor that he is at liberty to violate the Law, but only that it is not a matter of *conscience* to him to keep it¹; nor that he will not labour to grow in grace, but only that he is not more acceptable to God if he does²; nor that he will not be watchful against falling away, but only that he is sure (unless his faith is weak³) that he has salvation at present.